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Forord 

 

Kære medlemmer 

Den skriftlige beretning for Solrød Lærerforening 2024/25 dækker, sammen med den mundtlige 

beretning, der aflægges på generalforsamlingen, perioden 13. marts 2024 til 17. marts 2025 

Årsberetningen indeholder, udover selve beretningen, forslag til forretningsorden og årsregnskab 

for 2024.  

Med henblik på at placere beretningen centralt i generalforsamlingens debat og gøre beretningen 

overskuelig, fokuseres på udvalgte områder af Solrød Lærerforenings daglige arbejde.  

Dette er ikke et udtryk for, at der ikke arbejdes med områder, der ikke er nævnt i beretningen, eller 

at disse er blevet nedprioriteret.  

Beretningen giver således indblik i nogle af de opgaver, der har været i årets løb – 

opgavebeskrivelse, de faktuelle præmisser, såvel overenskomstmæssige som politiske, samt den 

lokale løsning og eventuelle afledte opgaver.  

Den mundtlige beretning, der aflægges på generalforsamlingen, skal dels betragtes som et 

uddybende supplement til denne skriftlige årsberetning, dels som et bud på de kommende 

udfordringer og arbejdet med disse. 

 

Vel mødt til Generalforsamlingen 
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Endelig dagsorden 

 

Generalforsamling i Solrød Lærerforening 

 

Tirsdag d. 18. marts 2025 kl. 16 på Havdrup skole. 

Sted: Personalerummet 

 

Endelig dagsorden ifølge vedtægter: 

 

1. Valg af dirigent 

Kredsstyrelsens forslag: Henrik Bådum, Uglegårdsskolen 

 

2. Forslag til forretningsorden 

 

3. Beretning 

 

4. Regnskab 

 

5. Indkomne forslag 

 

- Forslag til vedtægtsændring for ”Særlig fond” 

 

6. Fastsættelse af evt. ydelser til kredsstyrelsesmedlemmer og størrelse af vederlag til evt. 

medhjælp 
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7. Budget og fastsættelse af kontingent for 2025.  

8. Forslag til ændring af vedtægterne for ”særlig fond”. 

9. Eventuelt 

 

 

Generalforsamlingen suspenderes i 30-40 minutter efter beretningen for at give plads til oplæg af HS-

medlem Thomas Andreasen og efterfølgende dialog. Generalforsamlingen genoptages efterfølgende. 

 

Det reviderede regnskab fra foregående regnskabsår og forslag til budget og kontingent for det følgende 

budget- og kontingentår kan læses i den skriftlige beretning. Den kan findes på hjemmesiden srlf.dlf.org 
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Arbejdstid 

Vi har igen i år foretaget registrering af lærernes arbejdstid. Det giver os vigtig baggrundsviden på 

flere parametre såsom gennemsnitligt undervisningstimetal og antallet af lærere. Ved at have 

foretaget registrering de sidste 4 år begynder vi nu også at kunne se en tendens og den er 

desværre ikke opmuntrende. Antallet af lærere i kommunen er faldende og uv-timetallet stiger. 

De 2 ting hænger selvfølgelig sammen, selvom det faldende antal lærere også kan skyldes andre 

årsager. 

Kredsen har drøftet denne udvikling med skolechefen og er en del af vores løbende politiske 

arbejde med fastholdelse og rekruttering.  

 



          Skriftlig beretning Solrød Lærerforening 2025  

 
 

 

6 
 
 

 

 

DLF-kongres 

På Danmarks Lærerforenings kongres i oktober blev der, ud over fejringen af foreningens 150-års 

jubilæum, afholdt en livlig debat om styrkelsen af lærerprofessionen. Debatten omfattede en bred 

vifte af emner, herunder rekrutteringsudfordringer, manglen på uddannede lærere samt balancen 

mellem kerneopgaven og de stadigt flere tidskrævende administrative opgaver. 

 Der blev også sat fokus på vilkårene for lærerstuderende på professionshøjskolerne, hvor deres 

begyndende læreridentitet risikerer at drukne i de mange forskellige uddannelser, der samles 

under samme tag. Et centralt tema i debatten var sprogbrugen i og omkring folkeskolen. Flere 

indlæg fremhævede de små, men betydningsfulde sproglige forskydninger, der har fundet sted 

over årene. Begreber som "lærerværelset" er blevet til "personalerummet", "eleverne" omtales nu 

ofte som "børnene", og begrebet "trivselsarbejde" har erstattet "klasserumsledelse". Nok mest 

markant er lærerne mange steder blevet betegnet som "de voksne" fremfor "lærerne". Da ord 

skaber virkelighed, har sprogbrugen i og omkring folkeskolen en stor betydning for, hvordan 

lærerprofessionen opfattes, både internt og eksternt. 

 Kongressen opfordrede derfor til at udfordre skolens sprogbrug. Insistér på at blive kaldt "to-

lærer" fremfor "to-voksen", og sikrer, at dette også fremgår af skemaet i Aula. Debatten mundede 

ud i en kongresvedtagelse, der tydeligt udtrykker foreningens holdning om at styrke 
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lærerprofessionen, sikre flere ressourcer til folkeskolen og anerkende, at et godt arbejdsmiljø er 

afgørende for lærerens arbejde og trivsel. 

Samtlige materialer kan findes via linket Kongres 2024. 

 

OK24 

Overenskomstforhandlinger 2024 Overenskomstforhandlingerne for det offentlige område blev i 

høj grad påvirket af den høje økonomiske ramme, der blev aftalt for det private arbejdsmarked i 

2023, samt de markante prisstigninger forårsaget af konflikten mellem Rusland og Ukraine. OK24 

resulterede i en samlet økonomisk ramme på 8,8 %. Selvom denne ramme ikke fuldt ud 

kompenserer for de økonomiske tab i den forrige periode, sikrer den en reallønsfremgang i den 

kommende overenskomstperiode. Den toårige overenskomst medfører i 2024 følgende 

forbedringer: Lønstigninger i april og oktober. En ny praktikaftale for honorering af 

praktikvejledning i den nye praktikordning. Forbedrede barselsvilkår. Ændringer i 

anciennitetsberegningen for uuddannede lærere ansat på månedsløn. 

I Solrød Lærerforening har vi især haft fokus på den nye praktikaftale samt ændringerne i 

anciennitetsberegningen for uuddannede lærere. Vi har været i tæt dialog med 

personaleafdelingen siden aftalen trådte i kraft, men venter desværre stadig på udmøntningen af 

dem begge. 

 

Forpligtende kredssamarbejde 

Solrød Lærerforening indgår i forpligtende kredssamarbejde, Sjælland på Tværs (SPT), med Roskilde, 

Køge-Stevns, Kalundborg, Holbæk, Odsherred, Greve og Lejre. For at kvalificere den fagpolitiske 

drøftelse er der aftalt en procedure, hvor kredsformændene mødes for at udarbejde dagsorden for 

møderne og drøfte temaer af fælles interesse. 

https://www.dlf.org/om-dlf/organisationen/kongres/
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Formandsnetværk 

De 8 kredsformænd mødes for at forberede møderne i det forpligtende kredssamarbejde og 

drøfte aktuelle fagpolitiske problemstillinger. Møderne foregår på skift i de enkelte kredse. 

 

Pædagogisk 

Der sker store ændringer inden for pædagogik og folkeskolen, herunder frisættelse og 

fagfornyelse. Frisættelsen skal bruges til at styrke kvaliteten, ikke give frihed uden retning. 

Fagfornyelsen fokuserer på kernefagligheder og mindre akademisk tilgang, hvor ekspertgrupper 

arbejder på at slanke fagplanerne og gøre målene mere præcise. 

Folkeskolens kvalitetsprogram giver lokale frihedsgrader, bl.a. kortere skoledage, mere praktisk 

undervisning og flere valgfag. Skolens timebank erstatter understøttende undervisning og giver 

skolelederen større frihed til at prioritere ressourcer. Foreningen mener, at midlerne primært bør 

gå til undervisning, mens finansiering af andre tiltag som SFO-tid og kompetenceudvikling bør 

findes andetsteds. 

Pædagogisk konference 

I november har det pædagogiske udvalg i vores samarbejde Sjælland på tværs afholdt den pædagogiske 

konference, hvor temaet denne gang var AI. Vi fik perspektiver på, hvordan man kan bruge AI i forbindelse 

med undervisningen og få et fokus fra snyd til læring. Deltagerne fik et indblik i, hvordan man kan bruge det 

som værktøj i forbindelse med forberedelse. 

I undervisningen handler det i høj grad om at understøtte elevernes kritiske og analytiske tilgang til 

teknologien. Vi skal integrere det fagligt i skoledagen, så eleverne dannes til et fælles sprog om og brug af 

det. Man kan have glæde af at begynde, når eleverne starter på computerarbejdet. De yngste elever kan 

arbejde med billedredigering. Opgaven kunne være at prompte et billede og få et magen til. Generelt skal 

man finde en tone, der passer til opgaven. Man kan angive den rolle, Chat-GPT skal indtage for at ramme 

den rigtige stil. Der skal være klarhed og rigeligt med baggrundsinformation, så Chat-GPT forstår, hvad der 

skal opnås. 

Efter det første resultat skal eleverne tage det tilbage i værkstedet for at evaluere, redigere og justere med 

henblik på at forbedre svaret. 
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SkoleGPT lagrer ikke og er grøn i modsætning til de andre. 

Vi ved endnu ikke så meget om det faktiske brug. Der er ingen tvivl om, at det rummer mange muligheder, 

men også udfordringer i form at etiske problemstillinger og kritiske tilgange. Generelt anbefales det at få 

lavet retningslinjer om brugen. 

 

Arbejdsmiljø 

Forummet har til opgave til enhver tid at være opdateret på gældende lovgivning og gøre 

tillidsrepræsentanterne og arbejdsmiljørepræsentanterne i kredsene opmærksom på ny 

lovgivning.  

Forummet har fokus på: At der er et godt og sundt arbejdsmiljø i de kommuner, kredsene dækker, 

og at medlemmerne af forummet har tæt kontakt til AMR på skolerne. 

Den årlige arbejdsmiljøkonference blev afholdt i februar i Roskilde Kongrescenter. Temaet i år var 

Psykologisk tryghed. Der var fantastisk tilslutning fra skolerne i Solrød, der deltager med både 

ledere, tillidsrepræsentanter og arbejdsmiljørepræsentanter. Det giver et godt grundlag for dialog 

og et fælles referencepunkt i forhold til eventuelle tiltag eller fokusområder. Udvalget forsøger i 

videst muligt omfang at vælge temaer og oplægsholdere, der er relevante og kan give en 

umiddelbar effekt på trioens arbejde på skolerne. 

Forummets repræsentanter planlægger konferencen og afholder min. fire årlige møder med stor 

vægt på erfaringsudveksling og inspiration.  

 

 

Fraktion 4 (pensionister og efterlønnere) 

Udvalgets arbejde består af to dele. Dels møder i pensionistforum i det forpligtende 

kredssamarbejde, dels planlægning og administration af lokale aktiviteter for medlemmer af 

fraktion 4 i Solrød Lærerforening. 

Kirsten Trosborg og Gitte Storgaard har afløst Lene Larsen og Stig Rohde som repræsentanter i 

pensionistforum. Der skal lyde en stor tak til Stig og Lene for deres indsats og engagement i 
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foreningsarbejdet gennem mange år. Begge fortsætter heldigvis i turudvalget. Tak til Gitte og 

Kirsten for at påtage sig opgaven som repræsentanter for pensionisterne i Solrød Lærerforening. 

Pensionistaktiviteter 

Der har idet forgangne år været afholdt flere ture med fraktion 4. her kan nævnes: 

- Rundtur i Ringsted med besøg på radiomuseet i maj 2024. 

- Rundvisning på “flyvestation Værløse” i august 2024 

- Rundvisning af Roskilde kloster i oktober 2024 

- Rundvisning på Københavns rådhus, inkl. Rådhuspandekager i november 2024 

- Tur til TV2 på Teglholmen i februar 2025 

Der arbejdes lige nu på ture til Egholm museum og Vridsløse fængsel i henholdsvis august og oktober 2025. 
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Regnskab for 2024 og budget for 2025 
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Revisorerklæringer 

 



          Skriftlig beretning Solrød Lærerforening 2025  

 
 

 

16 
 
 

 

 

 



          Skriftlig beretning Solrød Lærerforening 2025  

 
 

 

17 
 
 

 

Fastsættelse af ydelser for kredsstyrelsesmedlemmer og 

rengøring 

Godtgørelse af udgifter 

Ved deltagelse i møder/kurser både af enkelte og flere dages varighed godtgøres udgifter 

svarende til 185 kr. i gennemsnit pr. dag mod aflevering af kvitteringer.  

Transport  
Der ydes kørselsgodtgørelse for transport nødvendiggjort af kredsstyrelsesarbejdet. Statens 

takster anvendes. For 2024 var det 3,79 kr. pr. km. For 2025 er det 3,81 kr. pr. km.  

Skulle der i årets løbe ske en regulering af statens takst, vil kredsens takst følge samme regulering.  

Tillæg 

Der udbetales et tillæg til kredsstyrelsesmedlemmer for det antal timer, som frikøbet andrager. 

Tillæggene gives dels for ansvar og dels som kompensation for højt undervisningstimetal, således 

at det ikke giver lønnedgang at sidde i kredsstyrelsen 

På generalforsamlingen 2024 blev det vedtaget, at 2023-beløbene, som blev udbetalt til formand, 

næstformand og kasserer, blev fastfrosset og omregnet fra timesats til et fast månedligt tillæg i 

00-niveau. 

Dermed kan tillægget reguleres ud fra indeksreguleringen årligt. 

Skulle der ske en ændring fra centralt hold i brugen af 00-kroner, følger vi den samme ændring. 

Akkordtillægget til kredsstyrelsen er derfor: 
 

For formand:  2.930 kr. i 00-niveau pr. måned. 

For næstformand:  1.310 kr. i 00-niveau pr. måned.  

For kasserer:      200 kr. i 00-niveau pr. måned. 

Alle beløb tillægges pension. 

Vederlag til medhjælp 

Tidligere har vi haft rengøringshjælp ansat svarende til 5 timer pr. måned.  

Fra 2024 har vi som del af besparelser i budgettet, valgt selv at varetage rengøringen af 

kredskontoret. Denne ordning fortsættes i 2025. 

Kredsstyrelsen kan ikke modtage vederlag som medhjælp. 
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Forslag til vedtægtsændring for ”Særlig fond” 

§ 1 

Solrød Lærerforenings Særlige Fond har til formål at forøge kredsens økonomiske styrke og til i en 

given situation at kunne yde støtte til kredsens almindelige medlemmer i fraktionerne 1, 2 og 3 

under konflikter og tjenstlige forhold og lønningsforhold. 

 

§ 2 

Fondens midler tilvejebringes ved bidrag fra Danmarks Lærerforenings Særlige Fond og ved 

indbetalinger fra kredsens almindelige medlemmer i fraktion 1, 2 og 3. 

Fondens midler kan ikke overføres til kredsens drift, formue, henlæggelser, andre fonde eller 

lignende. Fondens midler kan heller ikke overføres til andre kredse. 

 

§ 3 

Over kredsens Solrød Lærerforenings særlige fond føres et selvstændigt regnskab, som revideres 

af en statsautoriseret eller registreret revisor, som udpeges af kredsstyrelsen. Det reviderede 

regnskab forelægges den ordinære generalforsamling til godkendelse. 

Indvundne renter, udbytter m.v. tilskrives fondens kapital efter fradrag af administrationsudgifter. 

 

§ 4  

Som en del af regnskabet for kredsens særlige fond opgøres formuen primo regnskabsåret tillagt 

årsgennemsnittet for nettoprisindekset 

 

§ 5  

Hvis formuen ultimo regnskabsåret overstiger beregningen i §4, er der et frit kapitalafkast, som 

kredsstyrelsen kan vælge at overføre til kredsen driftsregnskab. 
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§ 4 6 

Fondens midler tilhører kredsen, jvf. Dog Danmarks Lærerforenings vedtægter § 9, stk. 4. 

Kredsstyrelsen træffer beslutning om midlernes anbringelse. Fondens midler kan ikke overføres til 

andre kredse. 

 

§ 5 7 

Beslutning om udbetaling af midler fra kredsens særlige fond til konfliktramte medlemmer af 

kredsen træffes af kredsstyrelsen eller generalforsamlingen. 

 

§ 6 8 

Såfremt der efter en konflikts afslutning betales hel eller delvis løn for den tid, konflikten har stået 

på, er medlemmer, der har modtaget støtte fra kredsens særlige fond, forpligtede til at 

tilbagebetale det beløb, hvormed ydelserne fra kredsens særlige fond og fra Danmarks 

Lærerforening samt lønnen tilsammen overstiger den løn, den pågældende ville have oppebåret, 

hvis konflikten ikke havde fundet sted. 

§ 9 

Med hovedstyrelsens forudgående godkendelse med 2/3 flertal kan kredsstyrelsen med 2/3 flertal 

eller kredsgeneralforsamlingen med 2/3 flertal beslutte at anvende midler fra kredsens særlige 

fond til aktiviteter, hvis specifikke formål er at modvirke konflikters opståen. 

§ 10  

I tilfælde af Solrød Lærerforenings ophør som kreds i Danmarks Lærerforening tilfalder de til 

enhver tid værende midler i Solrød lærerforenings særlige fond, herunder eventuel fastejendom, 

inventar etc., Danmarks Lærerforenings særlige fond. Ved eventuel sammenlægning/fusion med 

anden kreds i Danmarks Lærerforening tilfalder midlerne i Solrød Lærerforenings særlige fond den 

sammenlagte/fusionerede kreds’ særlige fond. 

 

§ 7 11 

Disse vedtægter for Solrød Lærerforenings Særlige Fond er vedtaget på generalforsamlingen den 

30. marts 1995 18.marts 2025. 


